
8
ноября
2024 г.

№ 88 (2599)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ 
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Извещение
ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа в соответствии со статьей 39.18 

Земельного кодекса Российской Федерации, извещает жителей г. Полевского о возможности предоставления зе-
мельного участка с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства.

1) информация о правах граждан: заинтересованные в предоставлении данного участка граждане в течение 30 
дней со дня опубликования и размещения объявления имеют право подавать заявление о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения договора купли-прожади;

2) адрес и способ подачи заявления: ОМС Управление муниципальным имуществом Полевского городского 
округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 35. Способ подачи заявлений: посредством почтовой связи на бумажном но-
сителе, либо посредством официальной электронной почты umi.polevskoy@yandex.ru.

3) Дата окончания приема заявления: 09.12.2024 г.
4) Местоположение земельного участка: Свердловская область, город Полевской, поселок Зюзельский
5) Площадь земельного участка: 1205 кв.м.
6) Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: ОМС Управ-

ление муниципальным имуществом Полевского городского округа: г. Полевской, ул. Ленина, 2 каб. 36, приемный 
день: понедельник с 13.00 до 18.00.

Начальник управления С.Г.Яковлева

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАЛОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту постановления об утверждении проекта планировки и проекта межевания 
линейного объекта - автомобильного подъезда к территории зоны ведения садоводства 

«Тихая долина» со стороны района «Березовая Роща» в городе Полевском

« 29 » октября 2024 года � город Полевской
� улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «18» октября 2024 года по «08» ноября 2024 года 
были проведены публичные слушания по проекту постановления об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания линейного объекта - автомобильного подъезда к территории зоны ведения садоводства «Тихая долина» 
со стороны района «Березовая Роща» в городе Полевском (далее — Проект).

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях, разработан в отношении территории, расположенной в 
городе Полевской, район микрорайона «Березовая роща»

Всего в публичных слушаниях приняло участие 23 человек(а), из них:
- физических лиц - __23_ человек(а);
- юридических лиц - __0_ человек(а).
По результатам публичных слушаний составлен протокол от «28» октября 2024 года, на основании которого 

подготовлено настоящее заключение.
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались организатором публичных слушаний 

с «18» октября 2024 года по «28» октября 2024 года. В указанный период предложений и замечаний участников пу-
бличных слушаний не поступало.

Собрание участников публичных слушаний состоялось «28» октября 2024 года с 17:30 часов до 17:50 часов по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, д.19.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
рекомендовать Главе Полевского городского округа утвердить проект планировки и проект межевания терри-

тории зоны ведения садоводства «Тихая долина», расположенной в кадастровом квартале 66:59:0101019 в городе 
Полевском

За – « 23 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – «0».
По результатам голосования предложение принято « единогласно».
Администрация Полевского городского округа по результатам проведенных публичных слушаний рекоменду-

ет Главе Полевского городского округа утвердить проект планировки и проект межевания линейного объекта - ав-
томобильного подъезда к территории зоны ведения садоводства «Тихая долина» со стороны района «Березовая 
Роща» в городе Полевском.

Заведующий отделом архитектуры и гралостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор А.В. Власова

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАЛОСТРОИТЕЛЬСТВА 
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний

по проекту постановления об утверждении проекта планировки и проекта 
межевания территории зоны ведения садоводства «Тихая долина», 

расположенной в кадастровом квартале 66:59:0101019 в городе Полевском

« 29 » октября 2024 года � город Полевской
� улица Свердлова, дом 19

Администрацией Полевского городского округа в период с «18» октября 2024 года по «08» ноября 2024 года 
были проведены публичные слушания по проекту постановления об утверждении проекта планировки и проек-
та межевания территории зоны ведения садоводства «Тихая долина», расположенной в кадастровом квартале 
66:59:0101019 в городе Полевском (далее — Проект).

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях, разработан в отношении территории, расположенной в 
городе Полевской, район микрорайона «Березовая роща»

Всего в публичных слушаниях приняло участие 23 человек(а), из них:
- физических лиц - __23_ человек(а);
- юридических лиц - __0_ человек(а).
По результатам публичных слушаний составлен протокол от «28» октября 2024 года, на основании которого 

подготовлено настоящее заключение.
Предложения и замечания участников публичных слушаний принимались организатором публичных слушаний 

с «18» октября 2024 года по «28» октября 2024 года. В указанный период предложений и замечаний участников пу-
бличных слушаний не поступало.

Собрание участников публичных слушаний состоялось «28» октября 2024 г. с 17:10 часов до 17:30 часов по 
адресу: Свердловская область, город Полевской, улица Свердлова, д.19.

Решением собрания участников публичных слушаний установлено:
рекомендовать Главе Полевского городского округа утвердить проект планировки и проект межевания терри-

тории зоны ведения садоводства «Тихая долина», расположенной в кадастровом квартале 66:59:0101019 в городе 
Полевском

За – « _23__ »;
Против – « _0 »;
Воздержалось – « _ 0_ ».
По результатам голосования предложение принято « _____единогласно_____ ».
Администрация Полевского городского округа по результатам проведенных публичных слушаний рекомендует 

Главе Полевского городского округа утвердить проект планировки и проект межевания территории зоны ведения са-
доводства «Тихая долина», расположенной в кадастровом квартале 66:59:0101019 в городе Полевском.

Заведующий отделом архитектуры и гралостроительства Администрации ПГО, 
главный архитектор А.В. Власова

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 278

О внесении изменений в отдельные решения Думы Полевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения отдельных решений Думы Полевского городского 
округа в соответствие с решением Думы Полевского городского округа от 27.06.2024 № 243 «О внесении изменений 
в Устав Полевского городского округа», вступающим в силу с 1 января 2025 года, которым установлены новые наи-
менования муниципального образования, органов местного самоуправления, выборного и иных должностных лиц 
местного самоуправления, руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 27.06.2024 № 244 «Об утверждении Положения об 

Администрации Полевского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об Администрации Полевского муниципального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об Администрации Полевского муниципального округа (прилагается).»;
3) в Положение об Администрации Полевского городского округа, утвержденное решением (далее – Положе-

ние):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение об Администрации Полевского муниципального округа»;
б) в абзаце третьем пункта 6 слова «сокращенное - Администрация ПГО» заменить словами «Администра-

ция ПМО»;
в) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муни-

ципальный округ» в соответствующем падеже.
2. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 25.04.2024 № 222 «Об утверждении Положения об 

органе местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа» (далее 
– решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об органе местного самоуправления Управление муниципальным имуществом 

Полевского муниципального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об органе местного самоуправления Управление муниципальным имуществом По-

левского муниципального округа (прилагается).»;
3) в Положение об органе местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского го-

родского округа, утвержденное решением (далее – Положение):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение об органе местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского муни-

ципального округа»;
б) в абзаце третьем пункта 5 слова «сокращенное - ОМС Управление муниципальным имуществом ПГО» заме-

нить словами «сокращенное - ОМС Управление муниципальным имуществом ПМО»;
в) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муни-

ципальный округ» в соответствующем падеже.
3. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 27.06.2024 № 249 «Об утверждении Положения об 

органе местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа» (далее – решение) следу-
ющие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об органе местного самоуправления Управление культурой Полевского муници-

пального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об органе местного самоуправления Управление культурой Полевского муниципаль-

ного округа (прилагается).»;
3) в Положение об органе местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа, ут-

вержденное решением (далее – Положение):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 8 ноября 2024 г. № 88 (2599)   �

«Положение об органе местного самоуправления Управление культурой Полевского муниципального округа»;
б) в абзаце втором пункта 5 слова «сокращенное - ОМС Управление культурой ПГО» заменить словами «сокра-

щенное - ОМС Управление культурой ПМО»;
в) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муни-

ципальный округ» в соответствующем падеже.
4. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 № 161 «Об утверждении Положения 

об органе местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа в новой редакции» 
(в редакции решений Думы от 28.05.2019 № 182, от 28.09.2021 № 431) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование Решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения об органе местного самоуправления Управление образованием Полевского му-

ниципального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение об органе местного самоуправления Управление образованием Полевского муници-

пального округа (прилагается).»;
3) отметку о приложении к решению Думы Полевского городского округа от 26.06.2014 № 161, изложить в 

форме грифа утверждения в следующей редакции:
«Утверждено

решением Думы
Полевского городского округа

от 26.06.2014 № 161»
4) в Положение об органе местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа, 

утвержденное решением (далее – Положение):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение об органе местного самоуправления Управление образованием Полевского муниципального 

округа»;
б) в абзаце третьем пункта 5 слова «сокращенное - ОМС Управление образованием ПГО» заменить словами 

«сокращенное - ОМС Управление образованием ПМО»;
в) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муни-

ципальный округ» в соответствующем падеже.
5. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 15.12.2011 № 436 «Об утверждении Положения 

о Счетной палате Полевского городского округа» (в редакции решений Думы от 25.04.2013 № 687, от 27.02.2014 
№ 99, от 29.05.2014 № 149, от 26.06.2014 № 168, от 04.12.2014 № 230, от 14.05.2015 № 314, от 29.10.2015 № 381, от 
27.10.2016 № 567, от 16.12.2021 № 466, от 27.04.2023 № 88) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о Счетной палате Полевского муниципального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о Счетной палате Полевского муниципального округа (прилагается).»;
3) в Положение о Счетной палате Полевского городского округа, утвержденное решением (далее – Положе-

ние):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о Счетной палате Полевского муниципального округа»;
б) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муни-

ципальный округ» в соответствующем падеже.
6. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 29.10.2020 № 335 «Об утверждении Положения о 

Финансовом управлении Администрации Полевского городского округа» (в редакции решения Думы от 28.09.2023 
№ 139) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о Финансовом управлении Администрации Полевского муниципального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о Финансовом управлении Администрации Полевского муниципального округа (при-

лагается).»;
3) в Положение о Финансовом управлении Администрации Полевского городского округа, утвержденное реше-

нием (далее – Положение):
а) наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение о Финансовом управлении Администрации Полевского муниципального округа»;
б) в абзаце втором пункта 6 слова «Сокращенное наименование Управления - ФУ Администрации ПГО» заме-

нить словами «Сокращенное наименование Управления - ФУ Администрации ПМО»;
в) по всему тексту Положения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муни-

ципальный округ» в соответствующем падеже.
7. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 27.06.2024 № 245 «О структуре Администрации По-

левского городского округа» (далее – решение) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре Администрации Полевского муниципального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру Администрации Полевского муниципального округа (прилагается).»;
3) структуру Администрации Полевского городского округа, утвержденную решением, изложить согласно При-

ложению 1 к настоящему решению (прилагается).
8. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 26.05.2016 № 501 «О структуре Думы Полевского 

городского округа в новой редакции» (далее – решение) следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре Думы Полевского муниципального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру Думы Полевского муниципального округа (прилагается).»;
3) структуру Думы Полевского городского округа, утвержденную решением, изложить согласно Приложению 2 

к настоящему решению (прилагается).
9. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 01.10.2019 № 206 «Об утверждении структуры 

органа местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа» (далее – решение) сле-
дующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре органа местного самоуправления Управление образованием Полевского муниципального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру органа местного самоуправления Управление образованием Полевского муниципаль-

ного округа (прилагается).»;
3) структуру органа местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа, ут-

вержденную решением, изложить согласно Приложению 3 к настоящему решению (прилагается).
10. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 22.06.2010 № 148 «Об утверждении структуры 

органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городского округа» (далее 
– решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского муници-

пального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевско-

го муниципального округа (прилагается).»;
3) структуру органа местного самоуправления Управление муниципальным имуществом Полевского городско-

го округа, утвержденную решением, изложить согласно Приложению 4 к настоящему решению (прилагается).
11. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 10.02.2009 № 739 «Об утверждении структуры 

органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа в новой редакции» (в редак-
ции решения Думы от 27.02.2014 № 96) (далее – решение) следующие изменения:

1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О структуре органа местного самоуправления Управление культурой Полевского муниципального округа»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить структуру органа местного самоуправления Управление культурой Полевского муниципально-

го округа (прилагается).»;
3) структуру органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа, утвержден-

ную решением, изложить согласно Приложению 5 к настоящему решению (прилагается);
4) схему структуры органа местного самоуправления Управление культурой Полевского городского округа, ут-

вержденную решением, признать утратившей силу.
12. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
13. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой инфор-

мации Полевского городского округа» (https://полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Думы По-
левского городского округа (https://dumapgo.midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания и офици-
ального опубликования.

15. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению и право-
вому регулированию (П.С. Колобков).

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Приложение 1
к решению Думы Полевского городского округа

от 31.10.2024 № 278
Утверждена

решением Думы Полевского городского округа
от 27.06.2024 № 245

Структура Администрации Полевского муниципального округа

Приложение 2
к решению Думы Полевского городского округа

от 31.10.2024 № 278
Утверждена

решением Думы Полевского городского округа
от 26.05.2016 № 501

Структура
Думы Полевского муниципального округа

Приложение 3
к решению Думы Полевского городского округа

от 31.10.2024 № 278
Утверждена

решением Думы Полевского городского округа
от 01.10.2019 № 206

Структура органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского муниципального округа



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 8 ноября 2024 г. № 88 (2599)    3

Приложение 4
к решению Думы Полевского городского округа

от 31.10.2024 № 278
Утверждена

решением Думы Полевского городского округа
от 22.06.2010 № 148

Структура
органа местного самоуправления 

Управление муниципальным имуществом Полевского муниципального округа

1. Начальник Управления муниципальным имуществом Полевского муниципального округа.
2. Заместитель начальника Управления муниципальным имуществом Полевского муниципального округа.
3. Отдел по распоряжению муниципальным имуществом Управления муниципальным имуществом Полевско-

го муниципального округа.
4. Отдел по регулированию земельных отношений и землепользованию Управления муниципальным имуще-

ством Полевского муниципального округа.
5. Отдел правового обеспечения Управления муниципальным имуществом Полевского муниципального округа.
6. Отдел бухгалтерского учёта и отчётности Управления муниципальным имуществом Полевского муниципаль-

ного округа.
7. Административно-хозяйственный отдел Управления муниципальным имуществом Полевского муниципаль-

ного округа

Приложение 5
к решению Думы Полевского городского округа

от 31.10.2024 № 278
Утверждена

решением Думы Полевского городского округа
от 10.02.2009 № 739

Структура
органа местного самоуправления

Управление культурой Полевского муниципального округа

1. Начальник органа местного самоуправления Управление культурой Полевского муниципального округа.
2. Аппарат управления органа местного самоуправления Управление культурой Полевского муниципально-

го округа.
3. Централизованная бухгалтерия органа местного самоуправления Управление культурой Полевского муни-

ципального округа.
4. Организационно-методический кабинет органа местного самоуправления Управление культурой Полевско-

го муниципального округа.

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 279

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства 
территории Полевского городского округа, утвержденные решением 

Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 11.10.2024 № 6587, на основании Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории Полевского городского округа, утвержденные решением 

Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 430 (в редакции решений Думы Полевского городского округа 
от 08.09.2022 № 547, от 26.01.2023 № 59), следующее изменения и дополнения:

1) пункт 44 дополнить подпунктами 50, 51 следующего содержания:
«50) размещение (возведение) гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, не включенных в схему 

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями на территории Полевского городского округа, 
утвержденную Администрацией Полевского городского округа;

51) размещение сооружений связи (антенных опор, мачт) (далее — сооружения связи):
- в границах территорий объектов культурного наследия, охранных и защитных зон, объектов культурного на-

следия;
- от расположенных рядом зданий и сооружений на расстояние менее чем 1,5 (полторы) высоты сооружений 

связи;
- на территориях общественных пространств (свободные от транспорта территории общего пользования, в 

том числе пешеходные зоны, площади, улицы, скверы, бульвары, территории, предназначенные для использова-
ния неограниченным кругом лиц в целях досуга, проведения массовых мероприятий, организации пешеходных по-
токов на территории объектов массового посещения общественного, делового назначения, объектов пассажирско-
го транспорта).»;

2) пункт 45 изложить в следующей редакции:
«45. Содержание объектов благоустройства и их отдельных элементов осуществляют:

№ 
п/п

Вид объекта благоустройства Лица, обеспечивающие содержание 
объектов благоустройства

1 2 3
1. Внутридворовые территории организаций, иных хо-

зяйствующих субъектов, прилегающие к ним терри-
тории и подъезды к ним

Лица, в собственности, владении (пользовании) кото-
рых находятся здания, строения, сооружения, и (или) 
уполномоченные ими лица, являющиеся владельца-
ми и (или) пользователями таких объектов

2. Ограждения вдоль проезжих частей, тротуаров и га-
зонов, другие элементы обустройства автомобиль-
ных дорог

Владельцы автомобильной дороги, лица, на об-
служивании и (или) содержании которых находятся 
данные объекты, собственники ограждений

3. Остановочные комплексы, навесы Собственники навесов, остановочных комплексов

4. Отдельно стоящие объекты рекламы Владельцы рекламных конструкций

5. Газоны вдоль улиц, парки, скверы, бульвары с распо-
ложенными в них тротуарами, пешеходными зонами, 
лестничными сходами, газонами

Собственники указанных объектов, лица, на обслу-
живании и (или) содержании которых находятся 
данные объекты

6. Пешеходные переходы и прилегающие к ним терри-
тории

Собственники указанных объектов, лица, на обслу-
живании и (или) содержании которых находятся 
данные объекты

7. Посадочные площадки городского пассажирского 
транспорта, расположенные в разных уровнях с про-
езжей частью улиц, включая посадочные площадки 
на конечных пунктах

Собственники указанных объектов, лица, на обслу-
живании и (или) содержании которых находятся 
данные объекты

8. Водоохранные зоны городских водоемов Собственники водных объектов, лица, на обслужива-
нии и (или) содержании которых находятся данные 
объекты

9. Земельный участок, на котором расположен много-
квартирный жилой дом с элементами благоустрой-
ства, придомовой территорией

Собственники помещений в многоквартирном жилом 
доме, организации, осуществляющие управление 
многоквартирным жилым домом

10. Проезжая часть улично-дорожной сети, включая лот-
ковую зону и посадочные площадки городского пас-
сажирского транспорта, расположенные в одном 
уровне с проезжей частью, а также проезжие части 
набережных, мостов, путепроводов, эстакад, разде-
лительные полосы

Владельцы автомобильных дорог, лица, на обслужи-
вании и (или) содержании которых находятся данные 
объекты

11. Путепроводы, мосты Собственники указанных объектов, лица, на обслу-
живании и (или) содержании которых находятся 
данные объекты

12. Сети ливневой канализации Собственники указанных объектов, лица, на обслу-
живании и (или) содержании которых находятся 
данные объекты

13. Сети подземных инженерных коммуникаций, вклю-
чая дренажные сети зданий и домов, а также тран-
зитные сети ресурсоснабжающих организаций, рас-
положенные в подвальных (цокольных) помещениях 
многоквартирных жилых домов

Собственники сетей подземных инженерных комму-
никаций и (или) уполномоченные ими лица, являю-
щиеся владельцами и (или) пользователями таких 
коммуникаций

14. Территории автозаправочных станций, автомоечных 
постов, заправочных комплексов, шиномонтажных 
мастерских, станций технического обслуживания, 
включая въезды и выезды, прилегающие территории 
и подъезды к ним

Собственники указанных объектов и (или) уполномо-
ченные ими лица, являющиеся владельцами и (или) 
пользователями таких объектов

15. Территории водоразборных колонок (с устройством и 
содержанием стоков для воды)

Собственники объектов водопроводно-канализаци-
онного хозяйства и (или) уполномоченные ими лица, 
являющиеся владельцами и (или) пользователями 
таких объектов

16. Территории индивидуальной жилой застройки Собственники индивидуальных жилых домов и (или) 
уполномоченные ими лица, являющиеся владельца-
ми и (или) пользователями индивидуальных жилых 
домов

17. Территории конечных, разворотных пунктов, включая 
внутрикольцевую площадь и прилегающие газоны 
(при автомобильном движении)

Собственники указанных объектов, лица, на обслу-
живании и (или) содержании которых находятся 
данные объекты

18. Территории, прилегающие к предприятиям торгов-
ли, бытового обслуживания, общественного питания, 
территории рынков

Собственники объектов торговли, бытового обслу-
живания, общественного питания и (или) уполномо-
ченные ими лица, являющиеся владельцами и (или) 
пользователями таких объектов

19. Территории, отведенные под строительство, ре-
конструкцию, ремонт объектов, включая въезды и 
выезды, прилегающие территории и подъезды к ним

Лица, которым отведены земельные участки под 
строительство, реконструкцию, ремонт объектов, 
подрядные организации

20. Территории, прилегающие к трансформаторным 
и распределительным подстанциям, другим инже-
нерным сооружениям, работающим в автономном 
режиме (без обслуживающего персонала)

Собственники указанных объектов и (или) уполномо-
ченные ими лица, являющиеся владельцами и (или) 
пользователями таких объектов

21. Тротуары, газоны, парковки вдоль зданий, сооруже-
ний, жилых домов вне внутридворовой территории

Собственники указанных объектов, лица, на обслу-
живании и (или) содержании которых находятся 
данные объекты

22. Тротуары, примыкающие к проезжей части улиц, на-
ходящиеся на мостах, путепроводах, эстакадах и в 
тоннелях, а также технические тротуары, примыкаю-
щие к инженерным сооружениям, лестничные сходы

Собственники указанных объектов, лица, на обслу-
живании и (или) содержании которых находятся 
данные объекты

23. Охранные зоны, отведенные для размещения и экс-
плуатации линий электропередачи, газовых, водо-
проводных и тепловых сетей

Собственники указанных объектов и (или) уполномо-
ченные ими лица, являющиеся владельцами и (или) 
пользователями таких объектов

24. Фасады, кровли зданий, строений и сооружений Собственники указанных объектов и (или) уполномо-
ченные ими лица, являющиеся владельцами и (или) 
пользователями таких объектов

25. Детские площадки, спортивные и другие площадки 
отдыха и досуга

Собственники указанных объектов и (или) уполномо-
ченные ими лица, являющиеся владельцами и (или) 
пользователями таких площадок

26. Площадки для выгула и дрессировки собак Собственники указанных объектов и (или) уполномо-
ченные ими лица, являющиеся владельцами и (или) 
пользователями таких площадок

27. Контейнерные площадки и площадки для складиро-
вания отдельных групп коммунальных отходов

Собственники указанных объектов и (или) уполномо-
ченные ими лица, являющиеся владельцами и (или) 
пользователями таких площадок

»;
3) в пункте 139 строку 3 таблицы изложить в следующей редакции:

«

№ 
п/п

Объект, расположенный на 
ограждаемой территории

Вид и параметры ограждения

3. Индивидуальные жилые дома Ограждения высотой не более 2 м., ограждающие устройства

».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой инфор-

мации Полевского городского округа» (https://полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Думы По-
левского городского округа (https://dumapgo.midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания и офици-
ального опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по местному самоуправлению и право-
вому регулированию (П.С. Колобков).

Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников
Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 8 ноября 2024 г. № 88 (2599)   �

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 280

О внесении изменений в решение Думы Полевского городского 
округа от 30.10.2014 № 212 «О введении на территории Полевского 

городского округа земельного налога в новой редакции»

Рассмотрев обращение и.о. заместителя Главы Полевского городского округа от 24.10.2024 № 6898, в соот-
ветствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части 
первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Феде-
рации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», ре-
шением Думы Полевского городского округа от 26.09.2024 № 268 «О протесте прокурора города Полевского на ре-
шение Думы Полевского городского округа от 30.10.2014 № 212 «О введении на территории Полевского городского 
округа земельного налога в новой редакции», руководствуясь статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Полевского городского округа от 30.10.2014 № 212 «О введении на территории По-

левского городского округа земельного налога в новой редакции» (в редакции решений Думы Полевского городского 
округа от 29.10.2015 № 373, от 24.03.2016 № 451, от 29.09.2016 № 540, от 30.03.2017 № 632, от 19.12.2017 № 52, от 
31.05.2018 № 85, от 18.10.2018 № 119, от 13.12.2018 № 144, от 12.11.2019 № 223, от 29.04.2020 № 267, от 29.10.2020 
№ 331, от 27.10.2022 № 19, от 28.09.2023 № 136) следующие изменения:

1) абзацы третий, четвертый подпункта 1 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального ком-

плекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относя-
щийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) 
или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем 
абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, 
используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из ко-
торых превышает 300 миллионов рублей;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения 
личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, 
предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 
огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из 
которых превышает 300 миллионов рублей;»;

2) абзацы второй и третий пункта 7 признать утратившими силу;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В дополнение к налоговым льготам, установленным статьей 395 Налогового кодекса Российской Федера-

ции, на территории Полевского городского округа устанавливаются налоговые льготы по земельному налогу и ос-
нования их применения.»;

4) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:
«8.1. Установить, что от уплаты налога в полном объеме освобождаются следующие категории налогоплатель-

щиков-организаций:
- органы местного самоуправления Полевского городского округа – в отношении земельных участков, предо-

ставленных для осуществления их деятельности;
- муниципальные учреждения Полевского городского округа (казенные, бюджетные, автономные) - в отноше-

нии земельных участков, предоставленных для выполнения возложенных на данные учреждения уставных задач.»;
5) дополнить пунктами 8.2, 8.3, 8.4 следующего содержания:
«8.2. Установить, что от уплаты налога в полном объеме освобождаются налогоплательщики - физические 

лица в отношении одного земельного участка по заявлению налогоплательщика за земельные участки, предназна-
ченные для индивидуального жилищного строительства, возведения гаражей, а также приобретенных (предостав-
ленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества для собственных нужд, отно-
сящиеся к одной из следующих категорий:

- участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены 
социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;

- инвалиды I и II групп;
- дети-сироты;
- граждане, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, производ-

ственного объединения «Маяк» и других радиационных аварий на атомных объектах гражданского или военного на-
значения, а также в результате испытаний, учений и иных работ, связанных с любыми видами ядерных установок, 
включая ядерное оружие и космическую технику;

- члены семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, сотрудников учреждений и органов уго-
ловно-исполнительной системы, потерявшие кормильца при исполнении им служебных обязанностей;

- Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры 
ордена Славы, Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;

- лица, имеющие трех и более несовершеннолетних детей;
- пенсионеры, получающие страховую пенсию по старости, и пенсионеры, получающие страховую пенсию по 

случаю потери кормильца, назначаемые в порядке, установленном пенсионным законодательством Российской 
Федерации;

- граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), а также граждане, у кото-
рых в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по ста-
рости, срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили (указанные категории налого-
плательщиков - физических лиц пользуются данной льготой по 31 декабря 2023 года, сохраняя право на получение 
льготы после 01 января 2024 года);

- пенсионеры, имеющие звание «Ветеран труда» в соответствии с Федеральным законом «О ветеранах»;
- ветераны и инвалиды боевых действий (в соответствии со статьями 3, 4 Федерального закона от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»);
- лица, проработавшие в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее 6 месяцев, исключая 

период работы на временно оккупируемых территориях СССР, а также лица, награжденные орденами и медалями 
СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны;

- добровольные пожарные, имеющие статус добровольных пожарных в соответствии с требованиями части 
1 статьи 13 Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», осуществляющие 
свою деятельность в Региональной общественной организации Свердловской области «Добровольная пожарная 
охрана «Урал» на территории Полевского городского округа более одного года.

8.3. Установить, что положения пункта 8.2 настоящего Решения об освобождении от уплаты налога в полном 
объеме не распространяются на налогоплательщиков - физических лиц, являющихся собственниками земельных 
участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, которые по истечении 10 лет с даты 
государственной регистрации прав на данные земельные участки не осуществили государственную регистрацию 
прав на построенные жилой дом или любое помещение в указанном жилом доме.

8.4. Установить, что граждане, впервые организующие крестьянские (фермерские) хозяйства, освобождаются 
от уплаты налога в течение трех лет с момента предоставления им земельных участков.».

2. Решение вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой инфор-

мации Полевского городского округа» (https://полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Думы По-
левского городского округа (https://dumapgo.midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания и офици-
ального опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету (Е.Н. Соснина).
Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1262. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Издатель: ГАУП СО «Редакция газеты «Диалог»
Газета перерегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 88 (2599) от 08.11.2024

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 283

О внесении изменений в Перечень муниципального недвижимого имущества 
Полевского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

утвержденный решением Думы Полевского городского округа от 27.10.2022 № 18

Рассмотрев обращение Главы Полевского городского округа от 28.10.2024 № 6939, в соответствии с частью 
4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципаль-
ного имущества Полевского городского округа, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйствен-
ного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпри-
нимательства), утвержденным решением Думы Полевского городского округа от 28.09.2021 № 433, руководствуясь 
статьями 25, 26 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Перечень муниципального недвижимого имущества Полевского городского округа, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имуще-
ственных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденный решением Думы Полевского го-
родского округа от 27.10.2022 № 18 (в редакции решений Думы Полевского городского округа от 30.05.2023 № 97, 
от 28.03.2024 № 213) (далее – Перечень), следующие изменения:

1) строки 3, 4, 5, 9 Перечня исключить;
2) дополнить Перечень строками 21, 22 следующего содержания:

«

№
 с

тр
ок

и

Наименование 
объекта учета

Адрес 
(местоположение) 

объекта

Сведения о недвижимом имуществе или его части

кадастровый 
номер, идентифи-
кационный номер 

(согласно сведени-
ям из Единого го-

сударственного ре-
естра недвижимо-

сти об основных ха-
рактеристиках и за-
регистрированных 
правах на объект 
недвижимости)

основная характеристика 
объекта недвижимости

правооблада-
тель объекта

тип (пло-
щадь — 

для зданий, 
помеще-

ний; протя-
женность, 

объем, пло-
щадь — 
для соо-
ружений)

единица из-
мерения (для 
площади — 
кв. метр; для 
протяженно-
сти — метр; 
для объема 
-куб. метр)

21 Встроенное 
нежилое 

помещение 
(отделение 
почтовой 

связи)

Свердловская 
область,

г. Полевской, мкр. 
Ялунина, 21

66:59:0000000:3469 287,9 кв.м Казна

22 Помещение Свердловская 
область,

г. Полевской, 
село Курганово, 
ул. Школьная, 7

66:59:0201002:1714 28,6 кв.м Казна

».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать данное решение в газете «Диалог», на «Официальном интернет-портале правовой инфор-

мации Полевского городского округа» (https://полевской-право.рф) и разместить на официальном сайте Думы По-
левского городского округа (https://dumapgo.midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для подписания и офици-
ального опубликования.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на комитет Думы по экономике и бюджету (Е.Н. Соснина).
Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ДУМА
ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

31.10.2024 № 284

О награждении Почётной грамотой Думы Полевского городского округа

Рассмотрев ходатайство и представление, подписанное депутатом Думы Полевского городского округа Бори-
ско И.Н., а также перечень необходимых документов, руководствуясь решением Думы Полевского городского округа 
от 28.10.2010 № 229 «Об утверждении Положения о Почётной грамоте Думы Полевского городского округа» (в ре-
дакции решений Думы от 30.05.2012 № 518; от 28.04.2014 № 128; от 29.11.2018 № 137, от 30.05.2024 № 232), ста-
тьёй 25 Устава Полевского городского округа,

Дума Полевского городского округа
РЕШИЛА:
1. Наградить Почётной грамотой Думы Полевского городского округа за большой вклад в сохранение историче-

ской памяти и непосредственное участие в реконструкции мемориала «Воинам-полевчанам, погибшим в годы Ве-
ликой отечественной войны 1941-1945 годов»:

- Лялина Ярослава Александровича, скульптора-камнереза.
2. Разместить данное решение на официальном сайте Думы Полевского городского округа (https://dumapgo.

midural.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить данное решение Главе Полевского городского округа К.С. Поспелову для информации, ГАУП СО 

«Редакция газеты «Диалог» (Е.А. Рыбчак) для опубликования.
Председатель Думы Полевского городского округа Д.П. Коробейников


